realização de venda de bens imóveis da municipalidade.  

No que diz respeito à avaliação prévia, o proponente encartou aos 

autos o devido laudo de avaliação, requisito crucial para composição da propositura, com 

o valor unitário do metro quadrado de R$ 430,00 resultando no valor de R$ 559.068,80 

(quinhentos e cinquenta e nove mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos ) para o lote 

de matrícula nº 4.648 e de R$ 1.671.289,60 (um milhão, seiscentos e setenta e um mil, 

duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)  para o lote de matrícula nº 4.649. 

Nota-se que as descrições dos respectivos preços foram mencionadas 

pelo proponente no respectivo laudo, servindo de subsídio aos Vereadores para avaliação 

do projeto.  

Quanto ao terceiro requisito, relativo à modalidade licitatória, a Lei